
Prefeitura de Goiânia
Procuradoria Geral do Município

Gabinete do Procurador Geral

PORTARIA Nº 4, 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a designação de Gestor e Fiscal de Contratos do Programa de
Defesa do Consumidor - PROCON

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo 43, da Lei
Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021, e artigos 4º, 5º e 11º do Decreto nº 245 de 15 de janeiro de 2021, e
artigo 19º do Decreto nº 134, de 10 de janeiro de 2025, em atendimento ao Processo SEI nº  25.6.000001332-0 do
PROCON/PGM.

Resolve: 

Art. 1º  Designar servidores para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Goiânia, por intermédio da Superintendência do Programa de Defesa do Consumidor - PROCON
da Procuradoria-Geral do Município - PGM, e as empresas SANEAGO S/A, EQUATORIAL S/A e   TYLER Construções e
Incorporação, na modalidade de Inexigibilidade de Licitação: 

I - Gestor: PATRÍCIA VALÉRIA QUIRINO DE OLIVEIRA, matrícula 1273051-01, CPF 917.796.181 15, na
função Administrativo, lotada na Gerência do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor da
Superintendência do PROCON/PGM. 

II - Fiscal: JEFFERSON ALVES DE SOUZA DA CRUZ, matrícula n.º 928372-01, CPF n.º975.175.501-87, na
função de Assistente Administrativo, lotado na Gerência do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor da
Superintendência do PROCON/PGM.

Art. 2º  Determinar que os servidores designados observem e cumpram as determinações contidas na
Instrução Normativa nº 02/2018 da Controladoria Geral do Município - CGM. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

(datado e assinado eletronicamente)
WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA

Procurador-Geral do Município

Documento assinado eletronicamente por Wandir Allan de Oliveira, Procurador Geral do
Município, em 27/02/2025, às 16:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.goiania.go.gov.br/sei
informando o código verificador 6044261 e o código CRC 2925B5E4.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 1º andar -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.6.000001332-0 SEI Nº 6044261v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8490, de 05 de março de 2025. Página 6 de 264

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


